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O 61omxkere nocenka Hosas Byxtapma Ha 2026-2028 romst

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 23 nexadps 2025
roga Ne 38/9-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootrBercTBUU co cratheit 91 BromxketHoro xonexca PecnybOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Anraii PEIIINJI:

1. YrBepauth Gromxker mocenka Hoeas byxtapma na 2026-2028 roasl coriacHo

MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B CJIEIYIOIINX 00bEMax:

1) moxoaer — 145169,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble nocrymieHus — 143615,0 teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIieHUs — 1554,0 Thica4 TeHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

crieruaabHblie mocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 0,0 ThICAY TEHrE;

2) 3aTpatsl — 145169,0 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -0,0 THICSY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoiab3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0.0 THICSY TEHTe
, B TOM YHCIIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaicTB — 0,0 ThICAY TEHTe.

2. Hacrosee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens macauxara paiioHa AaTtai JI. I’ peuyniHukoBa
[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Macauxara paiioHa AnTait

o1 23 nexabpst 2025 rona
Ne 38/9 -VIII



Bromxer nocenka Hosas Byxtapma ma 2026 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01
5
3

HanmenoBanune
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajoOr

NuauBunyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
COopsl 3a BeleHHE
MPEINPHHAMATENBCK
o H u
poheCCHOHATBHON
JESATENLHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

145169,0
143615,0
93890,0

93890,0

48325,0

4170,0

3465,0

40252,0

438,0

1400,0

903,0

497,0

1554,0

1554,0

1554,0

0,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

01

07

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

CrenuaiabHbIE 0,0
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus 0.0
TpaHchepToB ’

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

124

124

IIporpamma

001

HanmenoBanune
II. 3atpatsr

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

JKunumHo-koMM
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

KommynansHoe
XO03SIMCTBO

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHHS

Cymma (ThICSY
TEHTe)

145169,0

52045,0

52045,0

52045,0

52045,0

75379,0

5145,0

5145,0



12

014

124
008
009
011
124
013

HacCeJIeHHBIX 5145,0
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 70234,0
MyHKTOB

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

P 70234,0

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 7991,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HAaCCICHHBIX

36812,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3EJICHEHUE

25431,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

17745,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

17745,0

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 177450

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

17745,0

CEeJIBCKUX
OKpyTax

IIT.Y9ucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE:

BromxkeTHnie
KPEUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB



16

124

056

IV. Canpno mo
omepaunusiM ¢ 0,0
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMU:

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Tocrynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0,0
Oro/ukeTa

VI. HenedrsaHoit
nehunuT (
npoduuuT)
Orokera

VII.
durHaHCHUPOBAaHHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

0,0

El

[TocTtynnenue

. 0,0
3aUMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,0
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

[Toramenue
Jlojira ammapata
aKkMMma Tropoja
palioOHHOTO
3HAUYCHHUS, Cella,
moceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOS M
010/ KETOM

0,0

Hcnone3yemsle
OCTaTKHU
0,0
0101KETHBIX

CpencTs
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Biomxker mocenka HoBas Byxtapma Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2

OcTaTku
OXOIKETHBIX
CpencTB

CBoOoHEBIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

0,0

0,0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHUI0

Macnuxara paiioHa AnTan
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 38/9 -VIII

HaumenoBanue
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHHNE Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IMoctynnenuss 3a
HCTIOJIb30BaHHE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COophl 32 BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o u u
npo¢ecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

137298,0
135262,0
118135,0

118135,0

15368,0

5129,0

2928,0

7106,0

205,0

1759,0

1116,0

643,0

2036,0



01 Jloxombl oT 2036,0
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl

HMYIIECTBA,

5 Haxomsmerocs B 2036,0
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia
CroenuanbHbIe

4 0,0
MOCTYIUICHUS
IMocTtynnenus

5 0,0
TpaHchepToB

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITIa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpaTOP OFOHKETHBIX IPOrPaMM
paTop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpaTs! 137298,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 47147,0
Xapakrepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC
U JIPYTHE OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
TOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSL

47147,0

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,

124 471470

nocernka,
CeIIbCKOT'0 OKpyTa

VYcenyru no
o0ecreueHuIo
EATENHLHOCTH

akuMa ropoja

001 47147,0

pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
noceJska,
CEeNbCKOr0 OKpyra



07

12

124
014
124
008
009
011
124

Kunmumuo-komm  23472,0
yHalbHOC
XO03SHUCTBO

KommyHanbHOE

; 6894,0
X035 UCTBO

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

68940

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHA0KEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

68940

BnaroycrpoiictBo
HaCeIEeHHBIX 16578,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

16578,0

CEJBCKOr0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HaceleHHBIX 6773,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

1939,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

7866,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

66679,0

ABTOMOOMIIBHBII 66679.0
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

66679,0

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX



16

124

013

palloOHHOTO
3HAYEHMS, Cellax,
MOCeNKax,
CENbCKUX
OKpyTax

III.Yuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE:

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenwne
OIO)KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

1V. Canpno mo
omepamusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU:

0,0

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunutr (
npodunuT) 0,0
Oro/pKeTa

VI. Henedrsanoit
neduuur (
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0

0,0

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

66679,0



Bromxer mocenka Hopast Byxtapma Ha 2028 rog

Kareropus

Knacc

01

04

IToramenue

JI0JITa armapara
akuMa ropoja

palioHHOTO

3Ha4cHHu:A, cena, 0,0

nocejika,

CENBCKOT0 OKpyTa

nepen

BBIIICCTOAIINM

OIOIKETOM

Hcnonb3yemsie

OCTAaTKHu

OXOKETHBIX

CpencTB

OcraTku

OIOIPKETHBIX

CpencTB

CBoOOIHBIE
OCTAaTKU

OIOPKETHBIX

CpencTs

0,0

[Ipunoxenue 3 x perIeHno

Maciuxara paiioHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona
Ne 38/9 -VIII

HanmenoBanue
1. Toxonmpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMebHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

145498,0
143360,0
125223,0

125223,0

16290,0

5437,0

3104,0

7532,0

217,0



05 BHyTpeHHHEe HANOTH 8470
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a

3 UCIIOJIb30BAHHUE 1172,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
NpeANPUHAMATEIIbCK

4 o u 675,0
npoheCCUOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

) Henanorossie 2138.0
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

Jloxonsl oT
01 rocyAapCTBEHHOM 2138,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,

5 Haxomsmerocs B 2138,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenuss ot

3 npojaxu ocHosHoro 0,0
KaIiTaia
CnenunanbHbIE

4 0,0
MOCTYIUICHUS
IlocTtynnenus

5 0,0
TpaHchepToB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Cymma (TBICSY
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpats! 145498,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 47196,0
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

47196,0



07

12

124
001
124
014
124
008
009
011

Amnmapar akuma
ropona

. 47196,0
paliOHHOTO

3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 47196.0
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

yHaJbHOE 23472,0
XO3SIHCTBO
K

OMI\\'/IyHaHBHOC 6894.0
XO3SHCTBO

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

6894,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCeIeHHBIX

6894,0

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HacCEJICHHBIX 16578,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
16578,0
3HAYEHUS, cela, ’
MocCeNKa,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauiy
B HaceyseHHbIX 6773,0
MTyHKTaX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

1939,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
ITyHKTOB

7866,0

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

74830,0



ABTOMOOMIIBHBII

74830,0
TPaHCIIOPT
Amnmapar akuma
roponaa
124 PaMOHHOTo 74830,0

3HAUYCHHUs, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, celax,
MOCEIKax,

013 74830,0

CeNbCKHUX
OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE:

bromxeTHBIC

0,0
KpEIUThI

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMU:

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) 0,0
Orokera

VI. HenedrsaHoit
nepunuT (
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OroukeTa

0,0

0,0



Ioctynnenue

y 0,0
3alMOB

Iloramenue

. 0,0
3aiiMOB
IToramenue

3aiiMOB

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 0,0

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa amnmapara
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAYCHMS, Cella,

056 0,0

mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIIECTOSAIAM
010 IKETOM

Hcnone3yemsle
OCTAaTKH

9 0,0
OXOKETHBIX

CpencTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 0,0

CpelncTB
CBoOOIHBEIE
OCTaTKH

1 0,0
OIOPKETHBIX

CpencTs
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