

О бюджете поселка Новая Бухтарма на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 38/9-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Новая Бухтарма на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в следующих объемах:

1) доходы – 145169,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 143615,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1554,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 0,0 тысяч тенге;

2) затраты – 145169,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -0,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/9 -VIII

Бюджет поселка Новая Бухтарма на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	145169,0
1			Налоговые поступления	143615,0
	01		Подоходный налог	93890,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	93890,0
	04		Налоги на собственность	48325,0
		1	Налоги на имущество	4170,0
		3	Земельный налог	3465,0
		4	Налог на транспортные средства	40252,0
		5	Единый земельный налог	438,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1400,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	903,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	497,0
2			Неналоговые поступления	1554,0
	01		Доходы от государственной собственности	1554,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1554,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0

4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	0,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. Затраты	145169,0
01				Государственные услуги общего характера	52045,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	52045,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52045,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52045,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	75379,0
	2			Коммунальное хозяйство	5145,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5145,0
				Организация водоснабжения	

			014	населенных пунктов	5145,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	70234,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70234,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7991,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	36812,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	25431,0
12				Транспорт и коммуникации	17745,0
	1			Автомобильный транспорт	17745,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17745,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	17745,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0

				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/9 -VIII

Бюджет поселка Новая Бухтарма на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	137298,0
1			Налоговые поступления	135262,0
	01		Подоходный налог	118135,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	118135,0
	04		Налоги на собственность	15368,0
		1	Налоги на имущество	5129,0
		3	Земельный налог	2928,0
		4	Налог на транспортные средства	7106,0
		5	Единый земельный налог	205,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1759,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1116,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	643,0
2			Неналоговые поступления	2036,0

	01		Доходы от государственной собственности	2036,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2036,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	0,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. Затраты	137298,0
01				Государственные услуги общего характера	47147,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47147,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47147,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47147,0

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	23472,0
	2			Коммунальное хозяйство	6894,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6894,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	6894,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	16578,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16578,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6773,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1939,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7866,0
12				Транспорт и коммуникации	66679,0
	1			Автомобильный транспорт	66679,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	66679,0
				Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

			013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	66679,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0

			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/9 -VIII

Бюджет поселка Новая Бухтарма на 2028 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
		Наименование		
			I. Доходы	145498,0
1			Налоговые поступления	143360,0
	01		Подоходный налог	125223,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	125223,0
	04		Налоги на собственность	16290,0
		1	Налоги на имущество	5437,0
		3	Земельный налог	3104,0
		4	Налог на транспортные средства	7532,0
		5	Единый земельный налог	217,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1847,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1172,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	675,0
2			Неналоговые поступления	2138,0
	01		Доходы от государственной собственности	2138,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2138,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	0,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	145498,0
01				Государственные услуги общего характера	47196,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47196,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47196,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47196,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	23472,0
	2			Коммунальное хозяйство	6894,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6894,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	6894,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	16578,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16578,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6773,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1939,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7866,0
12				Транспорт и коммуникации	74830,0

	1			Автомобильный транспорт	74830,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74830,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	74830,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0